
 
 

 
 

 คำส่ังโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
ท่ี  ๔๙ /๒๕๖๗ 

เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินกิจกรรมวันสถาปนาโรงเรียน ครบรอบ ๒๒ ปี 
และพิธีมอบเข็มเกียรติยศ เกียรติบัตร “เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา ประจำปี ๒๕๖๗” 

------------------------------------------------ 
  ด้วยวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ของทุกปี ตรงกับวันสถาปนาโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา

เพื่อให้คณะครูบุคลากรทางการศึกษาและนักเรียน ได้ระลึกถึงบูรพาจารย์ผู้ก่อต้ังและพัฒนาโรงเรียน รวมท้ังแสดงออก    
ถึงความกตัญญูกตเวที เคารพครู รู้รักสามัคคี มีสมานฉันท์ระหว่างครู ศิษย์เก่า ครูปัจจุบัน นักเรียน ผู้ปกครอง และองค์กร
หลัก ตลอดจนชุมชนผู้ให้การสนับสนุนโรงเรียน ตามนโยบายและวัตถุประสงค์ของโรงเรียนอย่างมีประสิทธิภาพ โรงเรียน
เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา จึงกำหนดให้มีการจัดงานวันสถาปนาโรงเรียน ในวันจันทร์ท่ี ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
ต้ังแต่เวลา ๐๖.๔๕ - ๑๒.๐๐ น. ณ เวทีสนามลานอเนกประสงค์ และหอประชุมโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
อาศัยอำนาจตามความในมาตราท่ี ๓๙ (วรรคแรก) แห่งพ.ร.บ.ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม และมาตราท่ี ๒๗ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับท่ี ๔) 
พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินงานวันสถาปนาโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา ปี ๒๕๖๗ 
ดังต่อไปนี้ 
   

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.๑ นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์ ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี กรรมการ 
๑.๓ นางสาวเนาวรัตน์ อินทวงษ์ กรรมการ 
๑.๔ นางวันทนา แดงประเสริฐกุล  กรรมการ 
๑.๕ นางสาวพิมพ์สิริ พันธ์เต้ีย กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  ให้คำแนะนำ ปรึกษาและอำนวยความสะดวกให้การดำเนินงานวันสถาปนาโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา 
          พัฒนาการ รัชดา  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามนโยบายและวัตถุประสงค์  
               

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 
    ๒.๑ นางสาวพิมพ์สิริ พันธ์เต้ีย    ประธานกรรมการ 
    ๒.๒ นางสาวเนาวรัตน์   อินทวงษ์   กรรมการ 

      ๒.๓ นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี   กรรมการ 
     ๒.๔ นางวันทนา แดงประเสริฐกุล   กรรมการ 

    ๒.๕ นางสาวปณยา  แพร่เจริญวัฒนา     กรรมการ 
 ๒.๖ นางสาวสิวลี  บุญวัฒน ์    กรรมการ 
 ๒.๗ นายศุภกฤษณ์  จันทร์เทาว์   กรรมการ 
 ๒.๘ นายอำนาจ  สิงห์ทอง    กรรมการ 
 ๒.๙ นายธนวิทย์  วิกระยิน      กรรมการ 
 ๒.๑๐ นางสาวจันทมาศ  บัวจันทร์      กรรมการ 
 ๒.๑๑ นางสาวสิริรัตน์  รักพงษ ์   กรรมการ 
 ๒.๑๒ นางสาวอาภาภรณ์  ก้อนสี    กรรมการ 

๒.๑๓ นาย… 



๒ 
 

 ๒.๑๓ นายสมพร  ชัยวงษ์                         กรรมการ 
 ๒.๑๔ นางสาวรัชวรรณ  พรมลี                 กรรมการ 
 ๒.๑๕ นางสาวนิตติยา  แก้วนก    กรรมการ 
 ๒.๑๖ นางสาวพัชรินทร์ สะภะพันธ์   กรรมการ 
 ๒.๑๗ นางสาววรางคณา  ชาวน่าน     กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวศิริกมล  พันแดง    กรรมการ 
 ๒.๑๙ นายสุภวัชร  ชาติการุณ    กรรมการ 
 ๒.๒๐ นางกนกนาถ  พรมมาก    กรรมการ 
 ๒.๒๑ นางอุไรรัตน์  วงศ์นวชาต    กรรมการ 
 ๒.๒๒ นางสาวอำไพ  พาโคกทม   กรรมการ 
 ๒.๒๓ นายนิวัฒนชัย  เดชประเสริฐ   กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๒๔ นางสาวอรอุมา  ศรศรี    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๒.๒๕ นางสาวภาพิมล ฐานะ      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

    

หน้าที่   ๑. วางแผนเตรียมการดำเนินงานวันสถาปนาโรงเรียน 
๒. ประชุม ประสานงานคณะกรรมการแต่ละฝ่าย ในการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 ๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดป้ายนิเทศวันสถาปนาโรงเรียน 
 ๓.๑ นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี   ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นางสาวปณยา  แพร่เจริญวัฒนา   กรรมการ 
 ๓.๓ นางสาวยุวดี  เสือใหญ่    กรรมการ  
 ๓.๔ นางสาวสุธิดา  ไชยโย      กรรมการ 
 ๓.๕ นางสาววิภาวดี  ศรีเชียงขวาง   กรรมการ 
 ๓.๖ นางสาวจิราภรณ์  แก้วเมือง   กรรมการ     
 ๓.๗ นางสาวสิวลี  บุญวัฒน์    กรรมการและเลขานุการ 
 ๓.๘ นางสาววิภาดา  คล้ายนิ่ม    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 

หน้าที่ ๑. จัดป้ายนิเทศประวัติความเป็นมาของโรงเรียน  
๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

๔. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำหนังสือเชิญ 
 ๔.๑ นางกนกนาถ  พรมมาก    ประธานกรรมการ 

    ๔.๒ นางสาวเบญจมาภรณ์  บุนนาค   กรรมการ 
    ๔.๓ นางวิไลพร  สังข์แก้ว    กรรมการ 
    ๔.๔ นางอุไรรัตน์  วงศ์นวชาต    กรรมการ 
    ๔.๕ นางสาวนาถพร  มูลจันทร์     กรรมการ 
    ๔.๖ นางเบญจรัตน์  สุพงษ์      กรรมการและเลขานุการ 

     ๔.๗ นางสาวปภิชญา  ยศม่าว      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
     ๔.๘ นางสาวอัจฉราภรณ์  เมืองโคตร   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 

 
หน้าท่ี… 

 



๓ 
 

หน้าที่ ๑. จัดทำหนังสือเชิญคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียน สมาคมผู้ปกครองและครูฯ  
             ชมรมครูอาวุโส คณะกรรมการเครือข่ายผู้ปกครองโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา   
              และแขกผู้มีเกียรติร่วมงานวันสถาปนาโรงเรียน   
 ๒. ประสานแขกผู้มีเกียรติร่วมงานวันสถาปนาโรงเรียน  
 ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 ๕. คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร 

 ๕.๑ นางสาวรัชวรรณ  พรมลี         ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ นายอภิสันต์  สามัญตา                    กรรมการ 

              ๕.๓ นางกนกนาถ  พรมมาก                  กรรมการ 
     ๕.๔ นางสาวกฤษณา  ศรีบุญเพ็ง   กรรมการ 
     ๕.๕ นางสาวณัฐฑชาพร  โอทอง   กรรมการ 
     ๕.๖ นางสาวอรจิรา  ขันอาสา    กรรมการ 
     ๕.๗ นางสาวเบญจมาภรณ์  บุนนาค   กรรมการ  
     ๕.๘ นายภูบดินทร์  วิริยพยัคฆ์    กรรมการ 
     ๕.๙ นายธนิต  โคตะมา    กรรมการ 
     ๕.๑๐ นายศุภณัฐ  ประจวบลาภ   กรรมการ 
     ๕.๑๑ นายฉัตรตะวัน ปรากฎช่ือ   กรรมการ 
     ๕.๑๒ นางสาวนัดธิดา นวลศรี    กรรมการ 
     ๕.๑๓ นางสาวแรกรัก บุญอยู่    กรรมการ 
     ๕.๑๔ นางสาวมินทร์ตรา  วิชาสวัสด์ิ                  กรรมการและเลขานุการ 
  

หน้าที่   ๑. เชิญคณะกรรมการ แขกผู้มีเกียรติท่ีมาร่วมงานเข้าสู่พิธี การบริเวณลานอเนกประสงค์และ 
              หอประชุมโรงเรียน 
 ๒. ดำเนินรายการตามลำดับขั้นตอนของกิจกรรม  

๓. อ่านรายช่ือนักเรียนเข้ารับเกียรติบัตร “เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา” ระดับช้ัน ม.๑ - ม.๖ 
๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

๖. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
    ๖.๑ นางสาวนิตติยา  แก้วนก    ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นางสาวขวัญจิตร ชนะสิทธิ์   กรรมการ 
 ๖.๓ นางสาวณัฐธิดา  วงค์ภักดี    กรรมการ 
 ๖.๔ นางสาวลลิตา  แขกรัมย์    กรรมการ 
 ๖.๕ นางสาวชมชนก  เสริมพงศ์วิบูลย์   กรรมการและเลขานุการ 
 ๖.๖  นายสิทธิชัย  เรืองเดช    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมและฝึกซ้อมนักเรียนระดับช้ัน ม.๑ ในการถวายบังคมฯ บริเวณหอประชุมโรงเรียน 
 ๒. ดำเนินกิจกรรมตามลำดับตลอดกิจกรรมพิธีถวายราชสักการะ รัชกาลท่ี ๕ 

๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 

๗.คณะ… 
 



๔ 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
  ๗.๑ นางสาวพิมพ์สิริ  พันธ์เต้ีย    ประธานกรรมการ 
 ๗.๒ นางอุไรรัตน์  วงศ์นวชาต    กรรมการ 
 ๗.๓ นายปรีชา  คงนะ               กรรมการ 
 ๗.๔ นางสาวอำไพ พาโคกทม    กรรมการ 
 ๗.๕ นายสมพร  ชัยวงษ์                          กรรมการ 
 ๗.๖ นายวุฒิพงษ์ อรุณรุง่สวัสด์ิ    กรรมการ 
 ๗.๗ นางจินตนา  คงอ่ำ    กรรมการ 
 ๗.๘ นางกัลยา  ม่วงมั่น         กรรมการ 
 ๗.๙ นายทรงพรต  เช้ือภักดี    กรรมการ 
 ๗.๑๐ นายอดุลย์  พุทธขันธ์           กรรมการ  
 ๗.๑๑ นายสมมาตร  แดงสะอาด                      กรรมการ 
 ๗.๑๒ นายณัฐรุจา  สง่างาม    กรรมการ 
 ๗.๑๓ นายสมทรง  ศุขะเนตร      กรรมการ 
 ๗.๑๔ พนักงานทำความสะอาด      กรรมการ 
 ๗.๑๕ นายศุภกฤษณ์  จันทร์เทาว์                กรรมการและเลขานุการ  
 ๗.๑๖ นางสาวรัชนิกา  อินทร์แก้ว        กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๗.๑๗ นายวุฒิพงษ์ อรุณรุ่งสวัสด์ิ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  

หน้าที่ ๑. จัดสถานท่ี  โต๊ะ เก้าอี้ ตกแต่งเวทีตามความเหมาะสม 
๒. จัดพื้นท่ีรองรับส่ิงของเครื่องไหว้บริเวณลานพระพทุธรูป ศาลพระภูมิ ศาลตายาย ต้นโพธิ์ และพระบรมรูป

รัชกาลท่ี ๕ 
๓. จัดทำป้าย และติดป้ายวันสถาปนาโรงเรียนบริเวณเวที หน้าอาคาร ๒ และเวทีบนหอประชุมโรงเรียน 
๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

๘. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน – พัสดุ 
๘.๑ นางวันทนา แดงประเสริฐกุล   ประธานกรรมการ 
๘.๒ นางสาวสิริรัตน์  รักพงษ์                         กรรมการ 
๘.๓ นางสาวแรกรัก  บุญอยู่                        กรรมการ 
๘.๔ นางสาวปารวี  วงศ์ปัดแก้ว                      กรรมการ 
๘.๕ นางสาวศิริกมล  พันแดง    กรรมการ 
๘.๖ นางสาวชมชนก  เสริมพงศ์วิบูลย์                กรรมการ 
๘.๗ นางสุรัสดา  ทนงศักดิ์ชัยกุล     กรรมการ 
๘.๘ นายทินวุฒิ ชัยสุวรรณ    กรรมการ 
๘.๙ นายเศรษฐวัฒน์  นาทันรีบ   กรรมการ 
๘.๑๐ นางสาวอัจฉราวรรณ  กุญชรวัฒนา  กรรมการ 
๘.๑๑ นายเอกลักษณ์  สุริยะญาติ     กรรมการ 
๘.๑๒ นางสาวนฤมล  เจริญนาวี   กรรมการ 
๘.๑๓ นางสาวจันทมาศ  บัวจันทร์                   กรรมการและเลขานุการ  
๘.๑๔ นายธิติวุฒิ  โกมุทรัตนานนท์                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าท่ี... 
 



๕ 
 

หน้าที่ ๑. ขออนุมัติการเบิก-จ่าย และจัดเตรียมวัสดุสำหรับการดำเนินการในวันสถาปนาโรงเรียน 
           ๒. เชิญชวนครู บุคลากรทางการศึกษาร่วมทำบุญวันสถาปนาโรงเรียน 
  ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 ๙. คณะกรรมการฝ่ายพิธีสงฆ ์และเคร่ืองไทยธรรม  
๙.๑ นางสาวอาภาภรณ์  ก้อนสี   ประธานกรรมการ 

        ๙.๒ นางสาวลลิตา  แขกรัมย์   กรรมการ 
 ๙.๓ นางสาวจันทมาศ  บัวจันทร์   กรรมการ 
 ๙.๔ นางสาวชมพูนุช  ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา กรรมการ 
 ๙.๕ นางสาวนิตติยา  แก้วนก   กรรมการ    
 ๙.๖ นางสาวณัฐธิดา  วงศ์ภักดี   กรรมการ 
 ๙.๗ นางสาวสิริณัฐ  เวชกามา   กรรมการ 
 ๙.๘ นายทินวุฒิ  ชัยสุวรรณ      กรรมการ 
 ๙.๙ นางสาวชมชนก  เสริมพงศ์ไพบูลย์  กรรมการ 
 ๙.๑๐ นางสาวรัชฎาภรณ์  หนูสงค์    กรรมการ 
        ๙.๑๑ นางสาวสิริรัตน์  รักพงษ์   กรรมการ 
 ๙.๑๒ นายฉัตรตะวัน ปรากฏช่ือ   กรรมการ 
 ๙.๑๓ นายสิทธิชัย  เรืองเดช   กรรมการและเลขานุการ 

๙.๑๔ นางสาวขวัญจิตร  ชนะสิทธิ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ    
 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์ท่ีจะใช้ในพิธีทางศาสนา 
๒. จัดเตรียมนักเรียนนำสวดมนต์และประกอบพิธีสงฆ์  
๓. นิมนต์พระสงฆ์มาประกอบพิธีทางศาสนา จำนวน ๙ รูป  
๔. ประสานแขกผู้มีเกียรติ ฝ่ายบริหารและครู เพื่อเป็นตัวแทนในการถวายปัจจัยต่าง ๆ  แด่พระสงฆ์ จำนวน ๙ คน 
๕. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

          ๑๐. คณะกรรมการฝ่ายพิธีทางศาสนาอิสลาม 
๑๐.๑ นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี  ประธานกรรมการ 
๑๐.๒ นางนุชรี  นวลนิ่ม    กรรมการ 
๑๐.๓ นางกัลยา  ม่วงมั่น    กรรมการ   
๑๐.๔ นางสาวพิมพ์สิริ  พันธ์เต้ีย   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่ ๑. ประสานและต้อนรับผู้ประกอบพิธีกรรมทางศาสนาอิสลาม อำนวยความสะดวกจนแล้วเสร็จพิธีกรรม 
๒. ดูแลนักเรียนท่ีเข้าร่วมพิธีกรรมทางศาสนาอิสลามให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายจัดเคร่ืองไหว้ศาลพระภูมิ สิ่งศักด์ิสิทธิ์ในโรงเรียน และพระบรมรูปรัชกาลที่ ๕ 
      ๑๑.๑ นางสาวเนาวรัตน์ อินทวงษ์   ประธานกรรมการ 
  ๑๑.๒ นายธนวิทย์  วิกระยิน        กรรมการ 

                    ๑๑.๓ นางสาวพรทิพย์  กองจินดา                   กรรมการ 
       ๑๑.๔ นางสาวอำไพ  พาโคกทม   กรรมการ 
       ๑๑.๕ นายสุภวัชร  ชาติการุณ   กรรมการ 

                    ๑๑.๖ นางสาวเจนจิรา  สรสวัสด์ิ      กรรมการ 
๑๑.๗ นางสาว… 



๖ 
 

       ๑๑.๗ นางสาววรรณิดา  โพธิ์ศรี   กรรมการ 
       ๑๑.๘ นายอำนาจ  สิงห์ทอง      กรรมการและเลขานุการ 
       ๑๑.๙ นางสาววรางคณา  ชาวน่าน                  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  

 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมเครื่องไหว้ศาลพระภูมิ ส่ิงศักดิ์สิทธิ์ในโรงเรียน และพระบรมรูปรัชกาลท่ี ๕ 
๒. เชิญชวนนักเรียนร่วมทำบุญ ในวันสถาปนาโรงเรียน 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

   ๑๒. คณะกรรมการฝ่ายจัดภัตตาหารเช้า ถวายพระสงฆ ์และแขกผู้มีเกียรติ 
         ๑๒.๑ นางสาวศิริกมล พันแดง   ประธานกรรมการ 
         ๑๒.๒ นางสาวสุภาพร  งาเฉลา   กรรมการ 
         ๑๒.๓ นางวิไลพร  สังข์แก้ว   กรรมการ 
         ๑๒.๔ นางสาวณัฐธิดา  วงศ์ภักดี     กรรมการ 
         ๑๒.๕ นางจุฑารัตน์  ภัทรกรธนกิจ   กรรมการ 
         ๑๒.๖ นางนุชรี  นวลนิ่ม    กรรมการ 
         ๑๒.๗ นายสายชล แก้วพุฒตาล   กรรมการ 
         ๑๒.๘ นายกฤษณ์ กรุณ์ดิลก   กรรมการ 

                    ๑๒.๙ นางสาวชมพูนุช  ปาลกะวงศ์ ณ อยุธยา กรรมการ 
         ๑๒.๗ นายชาญณรงค์ งามประเสริฐ   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมภัตตาหารเพล (ป่ินโต) ถวายภัตตาหารพระ ๙ รูป (ตอนเช้า) ณ ห้องประชุมรัชดา  
๒. จัดเตรียมอาหารว่าง อาหารกลางวัน สำหรับแขกผู้มีเกียรติท่ีมาร่วมงาน 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

    ๑๓. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 
  ๑๓.๑ นางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี  ประธานกรรมการ 
  ๑๓.๒ นางสาวปณยา แพร่เจริญวัฒนา  กรรมการ 
  ๑๓.๒ นางสาวยุวดี   เสือใหญ่   กรรมการ 
  ๑๓.๓ นางสาววิภาดา  คล้ายนิ่ม   กรรมการ  
  ๑๓.๔ นางสาวสุธิดา  ไชยโย     กรรมการ     
  ๑๓.๕ นายนพวิชญ์ วงค์สม   กรรมการ 
  ๑๓.๖ นายภูมิ สารักษ์    กรรมการ 
  ๑๓.๗ นางสาววิภาวดี  ศรีเชียงขวาง  กรรมการ 
  ๑๓.๘ นางสาวจิราภรณ์  แก้วเมือง   กรรมการ 
  ๑๓.๙ นายภูบดินทร์ วิริยพยัคฆ์   กรรมการ     
  ๑๓.๑๐ นางสาวสิวลี  บุญวัฒน์   กรรมการและเลขานุการ 
  

หน้าที่  ๑. ให้การต้อนรับประธานในพิธี แขกผู้มีเกียรติมาร่วมกิจกรรมวันสถาปนาโรงเรียน ณ ห้องสมาคม 
              ผู้ปกครองฯ และหอประชุมโรงเรียน  
 ๒. อำนวยความสะดวกให้แก่ประธานในพิธี แขกผู้มีเกียรติ 
 ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 
      ๑๔. คณะ...  



๗ 
 

๑๔. คณะกรรมการฝ่ายการแสดง ดนตรีไทย และดุริยางค์ 
๑๔.๑ นางสาวพัชรินทร์ สะภะพันธ์  ประธานกรรมการ   
๑๔.๒ นางสาวยุวดี  เสือใหญ่     กรรมการ 
๑๔.๓ นายปิยพฤติ  จิธานนท์     กรรมการ   
๑๔.๔ นายสมชาย  คงเสน่ห์     กรรมการ 
๑๔.๕ นักเรียนชุมนุมนาฏศิลป์    กรรมการ 
๑๔.๖ นักเรียนชมนุมดนตรีไทย     กรรมการ     
๑๔.๗ นักเรียนชุมนุมวงโยธวาทิต     กรรมการ 
๑๔.๘ นายสุภวัชร  ชาติการุณ      กรรมการและเลขานุการ 
๑๔.๙ นายชาญณรงค์ งามประเสริฐ  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๔.๑๐ นางสาวฐิดารัตน์ ชูเดช   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมนักเรียนและฝึกซ้อมการแสดงนาฏศิลป์ ชุด รำเทิดพระเกียรติ รัชกาลท่ี ๕ และวันสถาปนา    
               โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา ครบรอบ ๒๒ ปี           

๒. บรรเลงดนตรีไทยและดุริยางค์ประกอบในพิธีสงฆ์ ณ ลานอเนกประสงค์ 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

        

 ๑๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดขบวนอัญเชิญพระเกี้ยว 
๑๕.๑ นายสุภวัชร  ชาติการุณ   ประธานกรรมการ 
๑๕.๒ นายปิยพฤฒิ  จิธานนท์     กรรมการ 
๑๕.๓ คณะกรรมการนักเรียน   กรรมการ 
๑๕.๔ นักเรียนชุมชมวงโยธวาทิต   กรรมการ 
๑๕.๕ นายอำนาจ    สิงห์ทอง   กรรมการ 
๑๕.๖ นางสาววิภาดา คล้ายนิ่ม   กรรมการ 
๑๕.๗ นางสาวสิวลี บุญวัฒน์   กรรมการ 
๑๕.๘ นางวิไลพร    สังข์แก้ว   กรรมการ 
๑๕.๙ นางสาวเบญจมาภรณ์   บุนนาค  กรรมการ 
๑๕.๖ นายธนวิทย์ วิกระยนิ   กรรมการและเลขานุการ 

๑๕.๗ นางสาวณัฐฑชาพร โอทอง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดขบวนอัญเชิญพระเกี้ยวภายในโรงเรียน 
๒. ประสานผู้เกี่ยวข้องเพื่อจัดเตรียมขบวนอัญเชิญพระเกี้ยวให้เรียบร้อย 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

           ๑๖. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน 
๑๖.๑ นายธนวิทย์  วิกระยิน   ประธานกรรมการ 
๑๖.๒ นางสาวณัฐฑชาพร โอทอง   กรรมการ 
๑๖.๓ นายนวเรศ   เสนคุ้ม   กรรมการ 
๑๖.๔ นายเศรษฐวัฒน์  นาทันรีบ   กรรมการ 
๑๖.๕ นายวรกุล  นนทรักส์   กรรมการ 
๑๖.๖ นายนพวิชญ์  วงค์สม   กรรมการ 
๑๖.๗ นางสาวธัญญาลักษณ์  มีวงษ์  กรรมการ 

๑๖.๘ นางสาว... 



๘ 
 

๑๖.๘ นางสาวลักษนิช  หิรัญตระกูล  กรรมการ 
๑๖.๙ นางสาวมาริษา  เดชวัน   กรรมการ 
๑๖.๑๐ นางสาวกิฒยาภรณ์  กองโฮม  กรรมการ 
๑๖.๑๑ นางสาวอารีรัตน์  แคล่วคล่อง  กรรมการ 
๑๖.๑๒ นางสาวชุติภรณ์  ทัศนกิจ   กรรมการ 
๑๖.๑๓ นายสัญชัย  วัชรพรรณ   กรรมการ 
๑๖.๑๔ นายณัฐวุฒิ  วงษ์ศรีเผือก   กรรมการ 
๑๖.๑๕ นายจาตุรนต์  มหากนก   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมรับลงทะเบียนนักเรียนรับเข็มเกียรติยศ และเข้ารับเกียรติบัตร “เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา”  
               ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ณ สนามบาสเกตบอล 

๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

๑๗. คณะกรรมการจัดเตรียมเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร 
  ๑๗.๑ นางสาววรางคณา  ชาวน่าน   ประธานกรรมการ 

๑๗.๒ นางสาววรรณิดา  โพธิ์ศรี   กรรมการ 
๑๗.๓ นางสาวอัจฉราวรรณ  กุญชรวัฒนะ  กรรมการ 
๑๗.๔ นางสาวพรทิพย์  กองจินดา   กรรมการและเลขานุการ  
 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร “เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา” ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย                   
           ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  
 

 ๑๘. คณะกรรมการดูแลความเรียบร้อย นักเรียนระดับชั้น ม.๑ บนหอประชุมโรงเรียน 
 

ระดับ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๑ ครูที่ปรึกษาคนที่ ๒ 
ม.๑/๑ นาง วิไลพร สังข์แก้ว นาย พัฒนะ ท้องฟ้า 
ม.๑/๒ น.ส. ณัฐธิดา วงค์ภักด ี นาย ภูบดินทร์ วิริยพยัคฆ ์
ม.๑/๓ นาย สุภวัชร ชาติการุณ    
ม.๑/๔ น.ส. อรจิรา ขันอาษา นาย วุฒิพงษ ์ อรุณรุ่งสวัสด์ิ 
ม.๑/๕ นาย ปรีชา คงนะ น.ส. สุธิดา ไชยโย 
ม.๑/๖ นาย สมชาย คงเสน่ห ์ นาง ณัฐินีข์  คำเหลือ 
ม.๑/๗ นาง ธันย์ณภัทร์ กล่าวรัมย์ น.ส. ฐิดารัตน์ ชูเดช 
ม.๑/๘ น.ส. สุจินดา สมพงษ์ น.ส. ศิราณี ฤทธิโรจน์ 
ม.๑/๙ นาง เบญจรัตน์ สุพงษ์    

ม.๑/๑๐ นาย สมพร ชัยวงษ์ น.ส. อำไพ พาโคกทม 
ม.๑/๑๑ น.ส. ชเนตตี เมืองมูล น.ส. วิไลวรรณ กล่ินขจร 
ม.๑/๑๒ น.ส. ปราณี พรมต๊ิบ นาย วิศรุต ศิริพิทักษ์ชัย 

 
 

หน้าที่   ๑. ดูแลความเรียบร้อยนักเรียนระดับช้ัน ม.๑ ในการฝึกซ้อมถวายบังคมฯ ในวันฝึกซ้อมและวันประกอบพิธี   
              บริเวณหอประชุมโรงเรียน 
 ๒. เข้าร่วมพิธีถวายบังคมฯ ณ หอประชุมโรงเรียน 

๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๑๙. คณะ... 

 



๙ 
 

 ๑๙. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
๑๙.๑ นายสมพร  ชัยวงษ์    ประธานกรรมการ 
๑๙.๒ นายณัฐสิทธิ์  ประจิม   กรรมการ 
๑๙.๓ นางสาวจริยา  ถานะพงค์   กรรมการ 
๑๙.๔ นางสาวณัฎฐภัค โตไทยะ   กรรมการ 
๑๙.๕ นายสัญชัย วัชรพรรณ   กรรมการ 
๑๙.๖ นางสาววรางคณา ชาวน่าน   กรรมการ 
๑๙.๗ นักเรียนชุมนุมโสตฯ   กรรมการ   
๑๙.๘ นางณัฐินีข์  คำเหลือ    กรรมการและเลขานุการ 

 
หน้าที่ ๑. ติดต้ังเครื่องเสียง ดูแลระบบไฟ จัดหาและเปิดเพลงมาร์ชเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ และเพลงมาร์ช -    
              เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดาตามลำดับ 

๒. บันทึกภาพ จัดทำวีดิทัศน์ วันสถาปนาโรงเรียนตลอดพิธีการให้เรียบร้อย 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 

 ๒๐. คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ 
๒๐.๑ นายนิวัฒนชัย  เดชประเสริฐ   ประธานกรรมการ 
๒๐.๒ นายนวเรศ  เสนคุ้ม    กรรมการ 
๒๐.๓  นายคำนึง  อาสูนท์   กรรมการ 
๒๐.๔ นายธวัช  สังขพงษ์    กรรมการ 
๒๐.๕ นายชัยวุฒิ  สังขพงษ์   กรรมการ 
๒๐.๖ นายฉลอง  ฤาชา     กรรมการ 
๒๐.๗ นายสายชล แก้วพุฒตาล   กรรมการและเลขานุการ 
๒๐.๘ นางสาวอัจฉราภรณ์  เมืองโคตร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที่   ๑. จัดเตรียมยานพาหนะสำหรับรับ - ส่ง พระสงฆ์ในวนัสถาปนาให้เรียบร้อย 
           ๒. จัดเตรียมพาหนะสำหรับรับแขกผู้มีเกียรติท่ีประสงค์ให้ไปรับมาร่วมงาน 

 ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

 ๒๑. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
๒๑.๑ นางสาวภาพิมล ฐานะ   ประธานกรรมการ 
๒๑.๒ นายณัฐพล ดงอามาต   กรรมการ 
๒๑.๓ นางสาวธัญญาลักษณ์  มีวงษ์  กรรมการ 
๒๑.๔ นางทิพวรรณ สุทธิฤาชัย   กรรมการ 
๒๑.๕ นางสาวรัชนิกา  อินทร์แก้ว   กรรมการ 
๒๑.๖ นางสาวอรอุมา  ศรศรี    กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 
 

 
หน้าท่ี... 



๑๐ 
 

หน้าที่ ๑. จัดเตรียมแบบฟอร์มประเมิน การดำเนินงานวันสถาปนาโรงเรียน รูปแบบออนไลน์และประชาสัมพันธ์ให้
ผู้เข้าร่วมกิจกรรมทำแบบประเมิน 

๒. รวบรวมข้อมูล และสรุปผลการประเมิน 
๓. จัดทำรายงานการดำเนินงานวันสถาปนาโรงเรียนเป็นรูปเล่ม เพื่อเสนอผู้อำนวยการโรงเรียนและรวบรวม

เป็นเอกสารหลักฐานประจำปีต่อไป 
๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
ท้ังนี้  ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายท่ีได้รับมอบหมาย ปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความเอาใจใส่ เพื่อให้ เกิด  

ผลดีต่อทางราชการสืบไป 
   

    ท้ังนี้  มีผลต้ังแต่วันท่ี  ๒๒ มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
   

   ส่ัง  ณ  วันท่ี  ๒๒ มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘  
      
 

(นางสาวกรรณิกา  ไผทฉันท์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑๑ 
 

กำหนดการวันสถาปนาโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
วันจันทรท่ี์ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 

ณ โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

พิธีสงฆ์ ณ ลานอเนกประสงค์ 
๐๖.๔๕ น. - คณะผู้บริหาร และคณะครู พร้อมกัน ณ บริเวณองค์พระประธานโรงเรียน 
๐๗.๐๐ น. - คณะผู้บริหาร และคณะครู ประกอบพิธีไหว้ส่ิงศักดิ์สิทธิ์ประจำโรงเรียน  
๐๗.๒๐ น. - นักเรียนระดับช้ัน ม.๑ เข้าแถวเคารพธงชาติ ณ หอประชุมโรงเรียน 

- นักเรียนระดับช้ัน ม.๒ – ๖ เข้าแถวเคารพธงชาติ ณ ลานอเนกประสงค์  
- นักเรียนท่ีได้รับเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร เข้าแถวเคารพธงชาติ บริเวณสนามบาสเกตบอล 

๐๗.๓๐น. - คณะผู้บริหาร คณะครูและนักเรียนทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้ง (พระสงฆ์จำนวน ๙ รูป)  
  ณ ลานอเนกประสงค์ 
 

พิธีศาสนาอิสลาม ณ ห้องประชุมศูนย์เรียนรวม อาคาร ๒ 
๐๗.๓๐น. - คณะครูและนักเรียนท่ีนับถือศาสนาอิสลาม โดยนางสาวสนธิกาญจน์  แสงมณี ร่วมพิธี   
                        ประกอบพิธีทางศาสนาอิสลาม ณ ห้องประชุมศูนย์เรียนรวมอาคาร ๒ 
 

พิธีถวายราชสักการะรัชกาลที่ ๕ ณ หอประชุมโรงเรียน 
๐๘.๓๐ น. - ต้ังขบวนอัญเชิญพระเกี้ยว  บริเวณสำนักงานกลุ่มบริหารงานบุคคล  
๐๘.๔๕ น. - เดินขบวนอัญเชิญพระเกี้ยวไปยังหอประชุมโรงเรียน  
๐๙.๐๐ น. - เริ่มพิธีถวายราชสักการะพระบรมรูปรัชกาลท่ี ๕ ณ หอประชุมโรงเรียน 
  - ประธานในพิธี (นายปรีชา  จิตรสิงห์ ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียน  
      เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา)  ถวายเครื่องสักการะ พวงมาลัย และกล่าวคำถวายเครื่องราช 
         สักการะพระบรมรูปรัชกาลท่ี ๕ 

- แขกผู้มีเกียรติ และผู้อำนวยการ  ถวายเครื่องสักการะ และพวงมาลัย ตามลำดับ 
- การแสดงนาฏศิลป์ ชุด รำเทิดพระเกียรติ รัชกาลท่ี ๕ และวันสถาปนาโรงเรียนเตรียมอุดมศึกษา – 

                       พัฒนาการ รัชดา ครบรอบ ๒๒ ป ี
  - คณะผู้บริหาร คณะครู และนักเรียนถวายบังคมโดยพร้อมเพรียงกัน 

- ประธานในพิธี (นายปรีชา  จิตรสิงห์ ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียน  
  เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา)   กล่าวให้โอวาท เนื่องในโอกาสวันสถาปนาโรงเรียน 
- นักเรียนกล่าวคำปฏิญาณและร่วมกันร้องเพลงมาร์ชเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ และเพลงมาร์ช                        
  เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา ตามลำดับ 
 

พิธีมอบเกียรติบัตรครูดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๘ และมอบเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร 
เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
๐๙.๓๐ น. - คณะครูท่ีได้รับรางวัลครูดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖๘ และนักเรียนท่ีได้รับ 
     มอบเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา พร้อมกัน ณ หอประชุมโรงเรียนฯ   
๐๙.๔๕ น. - ผู้อำนวยการกล่าวรายงาน วัตถุประสงค์ การจัดกิจกรรมพิธีมอบเกียรติบัตรครูดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา  
    และมอบเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา 
  - ประธานในพิธี (นายปรีชา  จิตรสิงห์ ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียน  
      เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา)  มอบเกียรติบัตรครูดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา และมอบ 

  เข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา 
                       มีต่อหน้าถัดไป... 



๑๒ 
 

๐๙.๔๕ น. - ประธานในพิธี (นายปรีชา  จิตรสิงห์ ประธานคณะกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐานโรงเรียน  
     เตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา)  กล่าวให้โอวาทแด่คณะครูท่ีได้รับเกียรติบัตรครูดีศรี 

 เตรียมพัฒน์ รัชดาและนักเรียนท่ีได้รับมอบเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตรเด็กดีศรีเตรียมพัฒน์ รัชดา 
  - นักเรียนและครูร่วมกันร้องเพลงมาร์ชเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ รัชดา 
๑๑.๔๕ น. - เสร็จพิธี 
 
หมายเหตุ : ๑. กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม คณะผู้บริหาร คณะครูและบุคลากร 

        ทุกท่านแต่งชุดข้าราชการ 
    ๒. นักเรียนระดับชั้น ม.๑ และนักเรียนที่ได้รับเข็มเกียรติยศและเกียรติบัตร “เด็กดีศรีเตรียมพัฒน์   
        รัชดา” ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ แต่งกายชุดนักเรียน  

 

 


